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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges på FLL 17 at prioritere 

midler til projektering og opførelse af et 300 m2 innovationshus i Narsaq. Innovationshuset 

skal arbejde for at fremhjælpe innovation og nye væksterhverv herunder 

turismeprojekter, samt produktudvikling med udgangspunkt i lokale ressourcer og derved 

fremme selvforsyning og lokal produktion baseret på de tilgængelige ressourcer i 

Sydgrønland levende som ikke levende. Driften af Innovationshuset skal afholdes af 

Selvstyret. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Demokraterne er enige i, at vi skal skabe gode forhold for iværksættere. Det er vigtigt for vort 

lands udvikling, at vi opildner til, at kreative og idérige landsmænd tør kaste sig ud i at starte 

egen virksomhed, hvor de kan omsætte deres idéer til virkelighed. 

 

Men det er lige så vigtigt, at vi tænker os godt om, når vi prioriterer penge til iværksætterformål. 

 

Med nærværende forslag vil Inuit Ataqatigiit prioritere lige under 10 millioner kroner til opførsel 

af et innovationshus i Narsaq. Herefter vil partiet prioritere lige godt 2 millioner kroner om året 

til driftsomkostninger. Inuit Ataqatigiit anviser desværre ikke, hvordan disse millionbeløb skal 

fremskaffes. Jeg vil derfor bede forslagsstiller om at komme med et konkret forslag til, hvordan 

man vil finansiere et innovationshus i Narsaq. 

 

Naalakkersuisut anfører i sit svarnotat, at man tidligere har forsøgt sig med innovationshuse i 

henholdsvis Sisimiut og Maniitsoq. Erfaringerne herfra viste at innovation var tænkt for snævert 

både set i forhold til brancher og set i forhold til geografi. For at skabe et spændende og 

udviklende innovationsmiljø kræves der en kritisk masse af iværksættere, der kan inspirere 

hinanden og fylde innovationshuset.  Derfor er vurderingen fra Naalakkersuisut, at et 

innovationshus i Narsaq ikke vil have den ønskede effekt. 

 

Demokraterne ser ingen grund til at anfægte denne vurdering fra Naalakkersuisut, og indstiller 

derfor forslaget til forkastelse. 


